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مراسم افتتاحیه هشتمین کنگره بین المللی نقص ایمنی در سالن 

همایش های مرکز طبی کودکان برگزار شد

در این مراسم  که صبح روز شنبه چهارم اردیبهشت سال 95 در سالن 

همایش های مرکز طبی کودکان برگزار شد، دکتر آقامحمدی رییس 

مرکز تحقیقات نقص ایمنی و رییس کنگره گفت: این کنگره هرسال 

از 22 تا 29 آوریل در هفته ای که به نام هفته نقص ایمنی نامگذاری 

شده است، برگزار می شود.

وی افزود: از آنجایی که بیماری های نقص ایمنی در جوامع پزشکی 

و حتی در ایران، اروپا و آمریکا، از بیماری های ناشناخته هستند، 

لذا آگاهی و اطلاع پزشکان عمومی و متخصصان کودکان نسبت 

به آن کم است و بیماران تشخیص داده نشده، آمار بالایی دارند. 

به همین دلیل در دنیا تصمیم گرفتند که این هفته را هفته نقص 

ایمنی بنامند تا همه کشورها در این هفته درزمینهٔ افزایش آگاهی 

در  نیز همه ساله  ایران  در  فعالیت کنند.  بیماران  از  و حمایت 

این هفته فعالیت داریم که امسال این فعالیت به شکل برگزاری 

کنفرانس دوروزه است.

رییس مرکز تحقیقات نقص ایمنی بابیان این که در این کنگره 

همه متخصصان ایمونولوژی از سرتاسر کشور شرکت دارند گفت: 

شش استاد از کشورهای مختلف ازجمله آلمان، فرانسه، ایتالیا، 

انگلستان و آمریکا به این کنگره دعوت شدند که در آن سخنرانی 

خواهند داشت.

وی افزود: یکی از تصمیمات مهم این کنگره طراحی و ساماندهی شبکه ای 

بیماری های نقص ایمنی در جوامع پزشکی ناشناخته هستند 

برگزاری هشتمین کنگره بین المللی نقص ایمنی
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بین متخصصان ایمونولوژی از سرتاسر کشور است تا با ارتباطاتی که بین 

این متخصصین ایجاد می کنیم، بتوانیم از طریق سخنرانی ها، مقالات 

و کتب مختلف، آگاهی پزشکان عمومی را افزایش دهیم. همچنین 

بر آنیم تا در هر استان یک آزمایشگاه خوب دایر شود تا تشخیص 

بیماران به موقع انجام شود و اگر نیاز بود به تهران ارجاع داده شوند.

دکتر آقامحمدی با اشاره به فعالیت های انجام شده در هفته نقص ایمنی 

گفت: نصب بیلبوردها در نقاط مختلف شهر، چاپ تمبر اختصاصی و 

تهیه پمفلت ها به زبان ساده برای افراد جامعه از فعالیت های انجام شده 

برای شناساندن بهتر این بیماری به جامعه است.

در ادامه، دکتر رضایی معاون پژوهشی مرکز تحقیقات نقص ایمنی 

و دبیر علمی کنگره، بابیان این که فعالیت های مرتبط با بیماری های 

نقص ایمنی اولیه شاید به دو دهه پیش بازگردد گفت: پس ازآن که 

بخش ایمونولوژی و آلرژی چهار دهه پیش افتتاح شد، گروهی از 

محققان جوان و اساتید پیشکسوت تصمیم گرفتند که کار جدیدی 

برای بیماران نقص ایمنی انجام دهند. ازاین رو وقتی دو دهه قبل 

چنین بحثی مطرح شد، هماهنگی با اساتید در شهرهای مختلف 

صورت گرفت تا اطلاعات بیماران خود را ارسال کنند و بدین ترتیب 

بانک اطلاعات بیماران نقص ایمنی اولیه تشکیل شد. پس ازآن از نیز 

فعالیت های مختلف آموزشی و پژوهشی شکل گرفت.

وی افزود: درزمینهٔ بیماری های نقص ایمنی همایش های مختلفی 

تشکیل شده و کتاب های متعددی به زبان فارسی برای بیماران و 

پزشکان تألیف شده است. کتاب هایی نیز به زبان انگلیسی به عنوان 

کتاب مرجع در خارج کشور تدوین شده است که الآن به عنوان کتاب 

مرجع در خارج از کشور تدریس می شود.

انجام فعالیت پژوهشی متعدد درزمینهٔ  با اشاره به  دکتر رضایی 

بیماری های نقص ایمنی گفت: در حال حاضر بیش از 500 مقاله 

منتشرشده درزمینهٔ بیماری های نقص ایمنی از کشورمان ارائه شده 

که این مقالات در مجلات بسیار معتبری به چاپ رسیده است. برخی 

از این مقالات نیز در کشف ژن مشارکت داشته اند. در این میان، سیر 

ارتقای مقالات نه تنها کمی بلکه کیفی نیز بوده است.

وی نتیجه همه فعالیت های آموزشی و پژوهشی را کمک به تشخیص 

زودتر بیماران و درمان مناسب آن ها دانست و افزود: بحثی که در 

مورد بیماران نقص ایمنی اولیه وجود دارد، ضعیف بودن سیستم 

دفاعی مبتلایان به این بیماری است، ولی اگر بتوانیم تشخیص 

آغاز کنیم، می توانیم  زودتر  را  مناسب  و درمان  بدهیم  به موقع 

کودکانمان را از عوارض متعدد نجات دهیم. بنابراین هم جلوگیری 

از عوارض و هم افزایش کیفیت زندگی این کودکان اهمیت دارد. 

در همین راستا، اطلاع رسانی و فعالیت های اجتماعی نیز انجام شده 

تا آگاهی عموم مردم درزمینهٔ نقص ایمنی و حمایت از بیماران 

مبتلا به آن افزایش یابد.

دبیر علمی کنگره افزود: در کنگره ای که در این دو روز برگزار می شود، 

سخنرانانی از کشورهای مختلف آلمان، فرانسه، ایتالیا، انگلستان و 

آمریکا دعوت شده اند که سخنرانی خواهند داشت. بسیاری از فوق 

متخصصان ایمونولوژی و آلرژی نیز دعوت شده اند که مقالات خود 

را ارائه می دهند. سایر مقالات ارسالی نیز یا به صورت پوستر و یا در 

قالب سخنرانی پذیرفته شده اند. درواقع در این دو روز تازه های بحث 

 Hans بیماری های نقص ایمنی ارائه می شود که سخنرانی اول آن را

Ochs از دانشگاه واشنگتن ارائه کرد. به گفته این استاد ایمونولوژی، 

250 نوع بیماری نقص ایمنی وجود داشته که در عرض یک سال به 

300 نوع افزایش داشته است.  

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات نقص ایمنی، با اشاره به سیر بیماری های 

خاص و افزایش سریع تعداد بیماران این گروه گفت: در همین راستا، 

به روزرسانی اطلاعات پزشکان و کادر پزشکی در این بیماری ها بسیار 

اهمیت دارد. از طرفی خانواده ها نیز باید این بیماری ها را بشناسند تا 

فرزند خود را به موقع به پزشک ارجاع دهند.   

توضیح این که هشتمین کنگره بین المللی نقص ایمنی در روزهای 

چهارم و پنجم اردیبهشت در سالن همایش های مرکز طبی کودکان 

برگزار شد.


